

**Lucrari de reparatie capitala a  
sectiei chirurgie septica a IMSP  
Spitalul raional Edinet din str.  
Soseaua Bucovinei nr. 1, or.  
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Lucrari de reparatie capitala/incalzire**

**Valoarea de deviz 96 348,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente 04.11.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,6400	28,71	248,05
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	208,1800	28,71	5 976,83
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	130,7928	28,71	3 755,07
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,0656	28,71	1 064,15
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,4240	28,71	1 189,28
		<b>Total manopera</b>				<b>12 233,38</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	210,00	20,16
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,8891	18,00	106,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,6200	5,00	48,10
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,4900	18,50	138,56
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	17,0130	15,66	266,42
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0686	43,10	2,96
7.	2430116104160	Email alchidic	kg	12,7259	62,11	790,41
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,5520	24,00	61,25
9.	2430226100814	Grund miniu alchidic G 355-6	kg	10,6049	40,00	424,20
10.	2430226109241	Diluant alchidic D-308	kg	1,0605	42,00	44,54
11.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0900	8,00	0,72
12.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	159,6500	33,00	5 268,45
13.	25212167100008	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	25,7500	20,00	515,00
14.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	244,0000	0,35	85,40
15.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,1200	2,05	43,30
17.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	3,4320	45,00	154,44

18.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	37,20	1,86
19.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	122,0000	28,00	3 416,00
20.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	69,3264	540,00	37 436,26
21.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	244,0000	0,45	109,80
22.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
23.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,28	0,28
24.	287527411010210	Piesa de racordare (cot, avind diametrul de 25,0 mm)	buc	50,0000	3,00	150,00
25.	287527411010213	Piesa de racordare (cruce, avind diametrul exterior de 32,0 mm)	buc	30,0000	10,50	315,00
26.	287527411010214	Piesa de racordare (teu, avind diametrul exterior de 32,0 mm)	buc	64,0000	8,00	512,00
27.	287527411010215	Piesa de racordare (teu, avind diametrul exterior de 32*25*32 mm)	buc	50,0000	8,00	400,00
28.	287527411010216	Piesa de racordare (ocolire, avind diametrul exterior de 32,0 mm)	buc	27,0000	19,90	537,30
29.	287527411010217	Piesa de racordare (mufa, avind diametrul exterior de 32,0 mm)	buc	32,0000	4,00	128,00
30.	287527411010218	Piesa de racordare (cot, avind diametrul exterior de 32,0 mm)	buc	106,0000	5,00	530,00
31.	287527411010219	Piesa de racordare (mufa, avind diametrul de 25,0 mm)	buc	50,0000	2,00	100,00
32.	28752741190006	Cot racord olandez, avind diametrul de 32	buc	6,0000	66,00	396,00
33.	2875274123510	Dop din fonta	buc	32,1000	4,00	128,40
34.	287527420270020	Robinet cu dublu reglaj - tur cu termostat	buc	25,0000	98,00	2 450,00
35.	287527420270021	Robinet cu dublu reglaj - retur	buc	25,0000	85,00	2 125,00
36.	287527420400012	Colier fixare, avind diametrul exterior 32,0 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
37.	28752742051007	Robinet cu mufa, avind diametrul de 32 mm	buc	4,0000	155,00	620,00
38.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	7,0699	3,00	21,21
39.	3220137315778	Decapant	kg	3,1720	18,00	57,10
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4800	40,10	19,25
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>57 427,17</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,4400	17,00	24,48
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,6864	17,00	11,67
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	9,5850	3,00	28,76
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9600	15,00	14,40
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,3000	2,00	24,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>103,91</b>

Total	Lei	69 764,46
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 752,51
Transportarea materialelor	3 %	1 722,82
Total		74 239,79

Cheltuieli de regie	5 %	3 711,99
Total		77 951,78
Beneficiul de deviz	3 %	2 338,55
Total		80 290,33
Tva	20 %	16 058,06
<b>Total deviz:</b>		<b>96 348,39</b>

Intocmit

Administrator Ignatov Arcadie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)